
Oreorhamnus

čeleď: Rhamnaceae

Existuje pouze 1 druh.

Oreorhamnus serrulatus (Řešetlák bornejský)
synonyma: Frangula borneensis, Rhamnus borneensis

oblasti: Borneo, Malajsie, Sumatra

Roste na Sumatře, Borneu a v Malajsii v podobě stromu s malou korunou. Dorůstá výšky do 15m při
průměru kmene 20cm. Mladé části jsou ochlupené. Borka je hladká, červená až hnědě červená.
Listy jsou kopinatě eliptické až obvejčité, zakulacené, zašpičatělé nebo špičaté, mírně podvinuté,
mohou být drobně pilovité, lesklé, až téměř kožovité, dlouhé 7,5 - 14cm, široké 3 - 5,5cm, báze je
špičatá, spodní strana ochlupená a žilnatinu tvoří 7 - 11 párů žilek. Květenstvím je úžlabní svazeček
nebo krátce stopkatý vrcholík, vlastní květy mají 4 - 7mm stopku, průměr 4 - 5mm, kališní lístky jsou
3úhlé, špičaté, dlouhé i široké 1,5 - 2mm, korunní lístky nehetnaté, 2laločné a dlouhé 1,5 - 2mm.
Plodem je červená kulovitá až obvejčitá peckovice obsahující eliptická až válcovitá semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Oreorhamnus
https://www.rostliny.net/celed/Rhamnaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Oreorhamnus_serrulatus
https://www.rostliny.net/rostlina/Frangula_borneensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhamnus_borneensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=66
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

